
LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS TARNYBOS ĮSTATYMO 8, 10 STRAIPSNIŲ IR 

ĮSTATYMO 3 PRIEDO PAKEITIMO IR PAPILDYMO ĮSTATYMAS 

 

2009 m. liepos 7 d. Nr. XI-320 

Vilnius 

 

(Žin., 1999, Nr. 66-2130; 2002, Nr. 45-1708, Nr. 127-5750; 2003, Nr. 17-705, Nr. 112-4993; 2004, 

Nr. 4-32, Nr. 116-4323; 2006, Nr. 4-97; 2007, Nr. 69-2723, Nr. 135-5453; 2008, Nr. 81-3189, Nr. 

120-4549, Nr. 143-5688, Nr. 149-6039, 6041; 2009, Nr. 29-1140) 

 

1 straipsnis. 8 straipsnio 5 dalies pakeitimas 

8 straipsnio 5 dalyje vietoj žodžių „Vyriausybės kanceliarijoje“ įrašyti žodžius „Ministro 

Pirmininko tarnyboje“ ir šią dalį išdėstyti taip: 

„5. Didžiausią leistiną valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir 

gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų (išskyrus darbuotojus, 

dirbančius pagal darbo sutartis ir gaunančius darbo užmokestį iš Europos Sąjungos struktūrinės, 

kitos Europos Sąjungos finansinės paramos ir tarptautinės finansinės paramos lėšų (išskyrus 

techninės paramos lėšas), pareigybių skaičių tvirtina: Seimo valdyba – Seimo kanceliarijoje ir 

Seimui atskaitingose institucijose; Respublikos Prezidentas ar jo įgaliotas asmuo – Respublikos 

Prezidento institucijoje ir Respublikos Prezidentui atskaitingose institucijose; Vyriausybė – 

Ministro Pirmininko tarnyboje, ministerijose, Vyriausybės įstaigose, įstaigose prie ministerijų ir 

ministrų valdymo sritims priskirtose valstybės įstaigose, apskričių viršininkų administracijose ir 

Vyriausybės atstovų tarnybose. Didžiausią leistiną valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių 

pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš savivaldybės biudžeto (išskyrus darbuotojus, 

dirbančius pagal darbo sutartis ir gaunančius darbo užmokestį iš Europos Sąjungos struktūrinės, 

kitos Europos Sąjungos finansinės paramos ir tarptautinės finansinės paramos lėšų (išskyrus 

techninės paramos lėšas), pareigybių skaičių savivaldybės institucijose ir įstaigose tvirtina 

savivaldybės taryba.“ 

 

2 straipsnis. 10 straipsnio 2 dalies 5 punkto pakeitimas  

10 straipsnio 2 dalies 5 punkte vietoj žodžių „Vyriausybės kanceliarijoje“ įrašyti žodžius 

„Ministro Pirmininko tarnyboje“ ir šį punktą išdėstyti taip: 

„5) valstybės institucijose ir įstaigose – aukštesnių pagal pavaldumą valstybės institucijų ir 

įstaigų vadovai, Vyriausybės įstaigose ir Ministro Pirmininko tarnyboje – Ministras Pirmininkas;“. 

 

3 straipsnis. Įstatymo 3 priedo I skyriaus pakeitimas 

1. Pakeisti Įstatymo 3 priedo I skyriaus 2 eilutės 2 skiltį ir šią eilutę išdėstyti taip: 

 

„2. Respublikos 

Prezidento 

vyriausiasis 

patarėjas, 

apskrities 

viršininkas, 

viceministras, 

savivaldybės 

administracijos 

direktorius 

Ministro 

Pirmininko 

kancleris 

direktorius 

(taikoma 

įstaigos 

vadovui), 

ministerijos 

kancleris 

ministerijos 

kancleris 

direktorius, 

viršininkas, 

vadas 

(taikoma 

įstaigos 

vadovui) 
A 19–

20 

A 18–

19 

A 17–

18 

A 14–

17 

A 

13–

16“ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D3ED3792F52B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5603BD9D8D74
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C3898659EAFB
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.86426B5C8851
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F0DC47DB2573
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9EDAB4EAFABA
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.519B021AB4AF
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FDA590A67D72
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FB5F2FB6C07B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1FD4C316A480
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.92ED4E44917E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0EB830B086D0
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B13A2F50E71E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E8FEC5980738


2. Pakeisti Įstatymo 3 priedo I skyriaus 4 eilutės 2 skiltį ir šią eilutę išdėstyti taip: 

 

„4. Respublikos 

Prezidento 

atstovas 

ypatingiems 

pavedimams, 

Respublikos 

Prezidento 

patarėjas, 

Seimo Pirmininko 

sekretoriato 

vadovas, 

Seimo Pirmininko 

vyresnysis 

patarėjas, 

Ministro 

Pirmininko 

sekretoriato 

vadovas,  

Ministro 

Pirmininko 

patarėjas, 

apskrities 

viršininko 

pavaduotojas, 

savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus 

pavaduotojas,  

Ministro 

Pirmininko 

kanclerio pirmasis 

pavaduotojas 

direktoriaus 

pavaduotojas 

(taikoma įstaigos 

vadovo 

pavaduotojui), 

apskrities 

sekretorius, 

Vyriausybės 

atstovas Europos 

Žmogaus Teisių 

Teisme, 

teismo kancleris, 

prokuratūros 

kancleris 

ambasad

orius 

direktoriaus 

pavaduotojas,  

viršininko 

pavaduotojas, 

vado 

pavaduotojas 

(taikoma įstaigos 

vadovo 

pavaduotojui), 

štabo 

viršininkas, 

direktorato 

direktorius  

A 

18–

19 

A 

17–

18 

A 

16–

17 

A 

13–

16 

A 

12–

15“ 

 

3. Pakeisti Įstatymo 3 priedo I skyriaus 5 eilutės 2 ir 3 skiltis ir šią eilutę išdėstyti taip: 

 

„5. Seimo 

Pirmininko 

sekretoriato 

vadovo 

pavaduotojas, 

Seimo 

Pirmininko 

patarėjas, 

ministro 

patarėjas, 

Vyriausybės 

įgaliotinis, 

mero patarėjas, 

Ministro 

Pirmininko 

tarnybos 

departamento 

direktorius  

departamento 

direktorius, 

valdybos 

direktorius,  

komisijos ar 

tarybos 

administracijos 

direktorius,  

gynybos 

patarėjas,  

vyriausiasis 

patarėjas, 

teismo 

pirmininko 

patarėjas 

ambasadorius 

ypatingiems 

pavedimams, 

generalinis 

inspektorius, 

įgaliotasis 

ministras,  

laikinasis 

reikalų 

patikėtinis, 

departamento 

direktorius, 

generalinis 

konsulas 

valdybos 

viršininkas,  

eskadrilės 

vadas, 

dalinio vadas, 

patarėjas, 

generalinio 

direktoriaus 

patarėjas, 

departamento 

viršininkas, 

štabo 

viršininko 

pavaduotojas 

A 

17–

18 

A 

16–

17 

A 

15–

16 

A 

12–

15 

A 

11–

14“ 

 

4. Pakeisti Įstatymo 3 priedo I skyriaus 6 eilutės 3 skiltį ir šią eilutę išdėstyti taip: 



„6. Seimo 

Pirmininko 

pavaduotojo 

patarėjas, 

opozicijos 

lyderio 

patarėjas, 

Vyriausybės 

įgaliotinio 

pavaduotojas 

departamento 

direktoriaus 

pavaduotojas, 

valdybos 

direktoriaus 

pavaduotojas,  

komisijos ar 

tarybos 

sekretoriato 

vadovas, 

Seimo 

posėdžių 

sekretoriato 

vedėjas,  

skyriaus 

vedėjas 

(taikoma 

struktūriniam 

padaliniui, 

nesančiam 

kitame 

struktūriniame 

padalinyje), 

Seimo 

kanceliarijos 

biuro vedėjas,  

vyresnysis 

patarėjas, 

Seimo 

nuolatinis 

atstovas 

Europos 

Sąjungoje, 

gynybos 

patarėjo 

pavaduotojas, 

teismo skyriaus 

pirmininko 

patarėjas 

ministras 

patarėjas, 

departamento 

direktoriaus 

pavaduotojas,  

skyriaus 

vedėjas 

(taikoma 

struktūriniam 

padaliniui, 

nesančiam 

kitame 

struktūriniame 

padalinyje) 

departamento 

viršininko 

pavaduotojas, 

valdybos 

viršininko 

pavaduotojas, 

eskadrilės vado 

pavaduotojas, 

dalinio vado 

pavaduotojas, 

skyriaus 

viršininkas 

(taikoma 

struktūriniam 

padaliniui, 

nesančiam 

kitame 

struktūriniame 

padalinyje),  

komisariato 

viršininkas 

(taikoma ne 

įstaigos 

vadovui),  

biuro 

viršininkas 

(taikoma 

struktūriniam 

padaliniui, 

nesančiam 

kitame 

struktūriniame 

padalinyje), 

posto 

viršininkas, 

Valstybės 

saugumo 

departamento 

patarėjas 

A 

15–

17 

A 

14–

16 

A 

13–

15 

A 

11–

14 

A 10–

13“ 

 

4 straipsnis. Įstatymo 3 priedo II skyriaus pakeitimas 

1. Pakeisti Įstatymo 3 priedo II skyriaus 2 eilutės 2 skiltį ir šią eilutę išdėstyti taip: 

„2. Respublikos 

Prezidento 

vyriausiasis patarėjas, 

apskrities viršininkas, 

viceministras, 

savivaldybės 

administracijos 

direktorius, Ministro 

Pirmininko kancleris 

direktorius 

(taikoma 

įstaigos 

vadovui), 

ministerijos 

kancleris 

ministerijos 

kancleris 

direktorius, 

viršininkas, 

vadas 

(taikoma 

įstaigos 

vadovui) 

A 

19–

20 

A 

18–

19 

A 

17–

18 

A 

15–

17 

A 

14–

16“ 

 

2. Pakeisti Įstatymo 3 priedo II skyriaus 4 eilutės 2 skiltį ir šią eilutę išdėstyti taip: 

 

„4. Respublikos 

Prezidento 

atstovas 

direktoriaus 

pavaduotojas 

(taikoma 

ambasadorius direktoriaus 

pavaduotojas, 

viršininko 

A 

18–

19 

A 

17–

18 

A 

16–

17 

A 

14–

16 

A 13–

15“ 



ypatingiems 

pavedimams, 

Respublikos 

Prezidento 

patarėjas,  

Seimo 

Pirmininko 

sekretoriato 

vadovas, 

Seimo 

Pirmininko 

vyresnysis 

patarėjas, 

Ministro 

Pirmininko 

sekretoriato 

vadovas,  

Ministro 

Pirmininko 

patarėjas, 

apskrities 

viršininko 

pavaduotojas, 

savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus 

pavaduotojas, 

Ministro 

Pirmininko 

kanclerio 

pirmasis 

pavaduotojas 

įstaigos vadovo 

pavaduotojui), 

apskrities 

sekretorius, 

Vyriausybės 

atstovas 

Europos 

Žmogaus 

Teisių Teisme, 

teismo 

kancleris, 

prokuratūros 

kancleris 

pavaduotojas, 

vado 

pavaduotojas 

(taikoma 

įstaigos vadovo 

pavaduotojui), 

štabo 

viršininkas, 

direktorato 

direktorius 

 

3. Pakeisti Įstatymo 3 priedo II skyriaus 5 eilutės 2 ir 3 skiltis ir šią eilutę išdėstyti taip: 

 

„5. Seimo 

Pirmininko 

sekretoriato 

vadovo 

pavaduotojas, 

Seimo 

Pirmininko 

patarėjas, 

ministro 

patarėjas, 

mero patarėjas, 

Vyriausybės 

įgaliotinis, 

Ministro 

Pirmininko 

tarnybos 

departamento 

direktorius 

departamento 

direktorius, 

valdybos 

direktoriaus, 

komisijos ar 

tarybos 

administracijos 

direktorius,  

gynybos 

patarėjas,  

vyriausiasis 

patarėjas, 

teismo 

pirmininko 

patarėjas 

ambasadorius 

ypatingiems 

pavedimams, 

generalinis 

inspektorius, 

įgaliotasis 

ministras,  

laikinasis 

reikalų 

patikėtinis, 

departamento 

direktorius, 

generalinis 

konsulas 

valdybos 

viršininkas,  

eskadrilės 

vadas, 

dalinio vadas, 

patarėjas, 

generalinio 

direktoriaus 

patarėjas, 

departamento 

viršininkas, 

štabo 

viršininko 

pavaduotojas 

A 

17–

18 

A 

16–

17 

A 

15–

16 

A 

13–

15 

A 12–14“ 

 

4. Pakeisti Įstatymo 3 priedo II skyriaus 6 eilutės 3 skiltį ir šią eilutę išdėstyti taip: 

 

„6. Seimo departamento ministras departamento A A A A A 



Pirmininko 

pavaduotoj

o patarėjas, 

opozicijos 

lyderio 

patarėjas, 

Vyriausybė

s 

įgaliotinio 

pavaduotoj

as 

direktoriaus 

pavaduotojas, 

valdybos 

direktoriaus 

pavaduotojas,  

komisijos ar 

tarybos 

sekretoriato 

vadovas, Seimo 

posėdžių 

sekretoriato 

vedėjas,  

skyriaus vedėjas 

(taikoma 

struktūriniam 

padaliniui, 

nesančiam kitame 

struktūriniame 

padalinyje), 

Seimo 

kanceliarijos 

biuro vedėjas,  

vyresnysis 

patarėjas, 

Seimo nuolatinis 

atstovas Europos 

Sąjungoje, 

gynybos patarėjo 

pavaduotojas, 

teismo skyriaus 

pirmininko 

patarėjas 

patarėjas, 

departamento 

direktoriaus 

pavaduotojas,  

skyriaus 

vedėjas 

(taikoma 

struktūriniam 

padaliniui, 

nesančiam 

kitame 

struktūriniame 

padalinyje) 

viršininko 

pavaduotojas, 

valdybos viršininko 

pavaduotojas, 

eskadrilės vado 

pavaduotojas, 

dalinio vado 

pavaduotojas, 

skyriaus viršininkas 

(taikoma 

struktūriniam 

padaliniui, 

nesančiam kitame 

struktūriniame 

padalinyje),  

komisariato 

viršininkas (taikoma 

ne įstaigos 

vadovui),  

biuro viršininkas 

(taikoma 

struktūriniam 

padaliniui, 

nesančiam kitame 

struktūriniame 

padalinyje), 

posto viršininkas, 

Valstybės saugumo 

departamento 

patarėjas 

15–

17 

14–

16 

13–

15 

11

–

14 

10–

13“ 

 

5 straipsnis. Įstatymo 3 priedo III skyriaus pakeitimas  

1. Pakeisti Įstatymo 3 priedo III skyriaus 2 eilutės 2 skiltį ir šią eilutę išdėstyti taip: 

„2. Respublikos Prezidento 

vyriausiasis patarėjas, 

apskrities viršininkas, 

viceministras, 

savivaldybės 

administracijos 

direktorius, 

Ministro Pirmininko 

kancleris 

direktorius 

(taikoma 

įstaigos 

vadovui), 

ministerijos 

kancleris 

ministerijos 

kancleris 

direktorius, 

viršininkas, 

vadas 

(taikoma 

įstaigos 

vadovui) 

A 

19–

20 

A 

18–

19 

A 

17–

18 

A 

16

–

17 

A 

15–

16“ 

 

2. Pakeisti Įstatymo 3 priedo III skyriaus 4 eilutės 2 skiltį ir šią eilutę išdėstyti taip: 

 

„4. Respublikos 

Prezidento 

atstovas 

ypatingiems 

pavedimams, 

Respublikos 

Prezidento 

patarėjas,  

Seimo 

Pirmininko 

direktoriaus 

pavaduotojas 

(taikoma 

įstaigos vadovo 

pavaduotojui), 

apskrities 

sekretorius, 

Vyriausybės 

atstovas 

Europos 

ambasad

orius 

direktoriaus 

pavaduotojas, 

viršininko 

pavaduotojas, 

vado 

pavaduotojas 

(taikoma 

įstaigos vadovo 

pavaduotojui), 

štabo 

A 

18–

19 

A 

17–

18 

A 

16–

17 

A 

15–

16 

A 14–

15“ 



sekretoriato 

vadovas, 

Seimo 

Pirmininko 

vyresnysis 

patarėjas, 

Ministro 

Pirmininko 

sekretoriato 

vadovas,  

Ministro 

Pirmininko 

patarėjas, 

apskrities 

viršininko 

pavaduotojas, 

savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus 

pavaduotojas, 

Ministro 

Pirmininko 

kanclerio 

pirmasis 

pavaduotojas 

Žmogaus 

Teisių Teisme, 

teismo 

kancleris, 

prokuratūros 

kancleris 

viršininkas,  

direktorato 

direktorius 

 

3. Pakeisti Įstatymo 3 priedo III skyriaus 5 eilutės 2 ir 3 skiltis ir šią eilutę išdėstyti taip: 

„5. Seimo 

Pirmininko 

sekretoriato 

vadovo 

pavaduotojas, 

Seimo 

Pirmininko 

patarėjas, 

ministro 

patarėjas, 

mero patarėjas, 

Vyriausybės 

įgaliotinis, 

Ministro 

Pirmininko 

tarnybos 

departamento 

direktorius 

departamento 

direktorius, 

valdybos 

direktorius, 

komisijos ar 

tarybos 

administracijos 

direktorius,  

gynybos 

patarėjas,  

vyriausiasis 

patarėjas, 

teismo 

pirmininko 

patarėjas 

ambasadorius 

ypatingiems 

pavedimams, 

generalinis 

inspektorius, 

įgaliotasis 

ministras,  

laikinasis 

reikalų 

patikėtinis, 

departamento 

direktorius, 

generalinis 

konsulas 

valdybos 

viršininkas,  

eskadrilės 

vadas, 

dalinio vadas, 

patarėjas, 

generalinio 

direktoriaus 

patarėjas, 

departamento 

viršininkas, 

štabo 

viršininko 

pavaduotojas 

A 

17–

18 

A 

16–

17 

A 

15–

16 

A 

14–

15 

A 13–

14“ 

 

4. Pakeisti Įstatymo 3 priedo III skyriaus 6 eilutės 3 skiltį ir šią eilutę išdėstyti taip: 

„6. Seimo 

Pirmininko 

pavaduotojo 

patarėjas, 

opozicijos 

lyderio 

patarėjas, 

Vyriausybės 

įgaliotinio 

pavaduotojas 

departamento 

direktoriaus 

pavaduotojas, 

valdybos 

direktoriaus 

pavaduotojas, 

komisijos ar 

tarybos 

sekretoriato 

vadovas, 

Seimo 

ministras 

patarėjas, 

departamento 

direktoriaus 

pavaduotojas,  

skyriaus 

vedėjas 

(taikoma 

struktūriniam 

padaliniui, 

nesančiam 

departamento 

viršininko 

pavaduotojas, 

valdybos 

viršininko 

pavaduotojas, 

eskadrilės vado 

pavaduotojas, 

dalinio vado 

pavaduotojas, 

skyriaus 

A 

15–

17 

A 

14–

16 

A 

13–

15 

A 

11–

14 

A 10–

13“ 



posėdžių 

sekretoriato 

vedėjas,  

skyriaus 

vedėjas 

(taikoma 

struktūriniam 

padaliniui, 

nesančiam 

kitame 

struktūriniame 

padalinyje), 

Seimo 

kanceliarijos 

biuro vedėjas,  

vyresnysis 

patarėjas, 

Seimo 

nuolatinis 

atstovas 

Europos 

Sąjungoje, 

gynybos 

patarėjo 

pavaduotojas, 

teismo skyriaus 

pirmininko 

patarėjas 

kitame 

struktūriniame 

padalinyje) 

viršininkas 

(taikoma 

struktūriniam 

padaliniui, 

nesančiam 

kitame 

struktūriniame 

padalinyje),  

komisariato 

viršininkas 

(taikoma ne 

įstaigos 

vadovui),  

biuro 

viršininkas 

(taikoma 

struktūriniam 

padaliniui, 

nesančiam 

kitame 

struktūriniame 

padalinyje), 

posto 

viršininkas, 

Valstybės 

saugumo 

departamento 

patarėjas 

 

6 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas įsigalioja 2009 m. rugsėjo 15 d.  

 

7 straipsnis. Pasiūlymas Vyriausybei 

Vyriausybė iki 2009 m. rugsėjo 1 d. parengia ir pateikia Seimui Valstybės tarnybos įstatymo 

pakeitimo įstatymo projektą, kuriuo būtų nustatyti politinio (asmeninio) pasitikėjimo tarnautojų 

kvalifikacijos, gebėjimų atlikti jų pareigybių aprašyme nurodytas funkcijas ir pasiektų rezultatų, 

atliekant nurodytas funkcijas, vertinimo ir kvalifikacinių klasių suteikimo teisiniai pagrindai. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

RESPUBLIKOS PREZIDENTĖ DALIA GRYBAUSKAITĖ 

 

_________________ 

 


